
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2024/201065]

12 JANUARI 2024. — Ministerieel besluit van 23 februari 2023 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering
van 23 februari 2023 betreffende de steun voor de biologische landbouw

De Minister van Landbouw,

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2115 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 tot
vaststelling van voorschriften inzake steun voor de strategische plannen die de lidstaten in het kader van het
gemeenschappelijk landbouwbeleid opstellen (strategische GLB-plannen) en die uit het Europees Landbouwgarantie-
fonds (ELGF) en het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (ELFPO) worden gefinancierd, en tot
intrekking van Verordeningen (EU) nr. 1305/2013 en (EU) nr. 1307/2013;

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2116 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 inzake de
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van
Verordening (EU) nr. 1306/2013;

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, de artikelen D.4, D.241, D.242, eerste lid en tweede lid, D.243, D.249,
eerste lid en tweede lid, 4o, en D.251;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende de steun voor de biologische
landbouw, de artikelen 8 en 18, § 1, tweede lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 februari 2023 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van
23 februari 2023 betreffende de steun voor de biologische landbouw;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op 16 oktober 2023;

Gelet op het rapport van 1 december 2016 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 6 december 2023;

Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de federale overheid op 14 december 2023;

Gelet op de adviesaanvraag binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op
22 december 2023, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het uitblijven van de mededeling van het advies binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, lid 2, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 23 februari 2023 tot uitvoering van het besluit van de Waalse
Regering van 23 februari 2023 betreffende de steun voor de biologische landbouw worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1o in paragraaf 1, 4o, wordt punt e) aangevuld met de woorden ″en andere notenbomen″

2o in paragraaf 2 worden de woorden ″of andere notenbomen″ ingevoegd tussen de woorden ″met hazelnootbo-
men″ en de woorden ″overeenkomstig paragraaf 1, eerste lid, 4o, e)″.

Art. 2. Artikel 3 van hetzelfde besluit wordt aangevuld met een lid, luidend als volgt:

″In afwijking van lid 1, 2o, worden in het geval bedoeld in artikel 28, § 5, van het besluit van de Waalse Regering
van 23 februari 2023 betreffende de gemeenschappelijke begrippen voor de interventies en steunmaatregelen in het
kader van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en de conditionaliteit, voor de berekening van het voederareaal,
enkel de arealen in aanmerking genomen die beplant zijn met de volgende gewassen:

1o gewone rolklaver;

2o rupsklaver;

3o hopklaver;

4o klaver;

5o ezelsvoer. ″.

Art. 3. In de bijlage bij hetzelfde besluit, regel 39, wordt het woord ″aardbeien,″ ingevoegd tussen de woorden
″zwarte bessen,″ en het woord ″frambozen,″.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2023.

Namen, 12 januari 2024.

W. BORSUS

28637BELGISCH STAATSBLAD — 29.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-
02

-2
02
4




